
 

 

 （陳受22第４号） 

農水省跡地の北側部分の公園の地下に駐輪場をつくることに関する陳情 

 
  

受理年月日 平成22年２月17日 
  

 

  境南町２‐12‐21  

  武蔵境駅前の農水省倉庫跡地を雑木林にしたい会 陳  情  者 
 

   世話人 大矢 好子 
 

 

                           陳  情  の  要  旨 
 

 

現在建設工事か進められている武蔵野プレイスの北側の公園の地下に駐輪場を設

置するよう要望します。 

駐輪場に関しては、状況の変化もあってその不足が懸念される中、ＪＲの高架下

ほか検討されていると思いますが、駅に近接する公有地であるこの場所に、駐輪場

を追加整備していただきたく存じます。 

申し上げるまでもなく、市が行う施策には環境の視点が不可欠であり、交通手段

としての自転車利用は今後ますます推進されるべきことと考えます。また、駅前に

自転車で訪れる人がふえれば、地域の商店街や武蔵野プレイスにおける文化活動の

活性化にもつながるものと思います。 

ぜひ前向きに御検討ください。 


